\

sANCl()N.*.i_,() LEt No.820, DE 06 DE NOVEMBRO DE2O25.

?f,EFEITURA Í}O UTUÍ{ICíPIO Í}E TIOI'Â NAZAEÉ

EsTÂDO DE i'IATO GRO3§O

! rlrrw.Iovanll§re.mt.g§y.br

PROJETO DE LEI NO.46, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

PâiriíiutA|,(tJllüiPA! ,

HOVAI{AIANT

ot, / tr /ns ,
,!àJLla4: rü Çarl lra

roc^.. DÍ cQattMt AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A
PRocEDER ABERTURA DE cRÉoro
SUPLEMENTAR poR aruuuçÃo DE
ooraçÃo, Ao oRÇAMENTo GERAL Do
MUNICIPIO.

REGINALDO MARTINS DEL COLLE, Prefeito do Município de
Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiçôes, faz saber que
apresenta à deliberação da Câmara Legislativa Municipal o seguinte projeto de
lei:

AÉ. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional
suplementar ao orçamento geral do município para o exercício financeiro
vigente, no valor de R$ 980.000,00 (Novecentos e oitenta mil reais), conforme
especificado a seguir:

O5.OOO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

O5.OO4 - FUNDEB

443 - 3190í 10000 - Vencimentos e Vantagens Fixas RS 980.000,00

Total Suplementado R$ 980.000,00

AÉ. 2o A cobertura do crédito adicional suplêmentar a que se refere o
artigo primeiro serâo utilizados recursos provenientes da anulação total/parcial
das seguintes dotações:

O2.OOO - GABINETE DO PREFEITO

O2.OOí - GABINETE DO PREFEITO

664 - 31901 10000 - Vencimentos ê Vantagens Fixas R$ 150.000,00

03.000 - SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇAO

03.006 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

647 - 4490520000 - Equipamento e Material Permanente R$ 7.400,00

O5.OOO - SECRETARIA DE EDUCAÇAO E CULTURA

O5.OO1 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAçÃO E CULTURA

93 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 5.000,00

343 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 5.000,00

CNPJ: 04.202,280i0001-71 - Município de Novâ Nazaré - MT
Av. Jorge Amado, S/N' - cêntro - Nova Nazaré-MT - CEP: 78638-000 -Fone (66) 3467-

1019

2

^

E ãtÀ, lrraíla

654 - 3390300000 - Material de Consumo

322 - 4490520000 - Obras e lnstalaçÕes

05.000 - SECRETAR|A DE EDUCAÇÃO E CULTURA

O5.OO2. DEPARTAMENTO DE ENSINO

355 - 3390320000 - Materiat de Distribuiçáo Gratuita

427 - 3390300000 - Material de Consumo

533 - 3390300000 - Material de Consumo

661 - 3390300000 - Material de Consumo

R$

R$

5.000,00

'10.000,00

R$ í0.000,00

R$ 14.000,00

R$ 21.000,00

R$ 19.000,00

pRIfâlt§RÂMU|'0FÁi"
t

§§n â §&x&§§

05.000 - SECRETAR|A DE EDUCAÇÃO E CULTURA

O5.OO4. FUNDEB . .

63 - 3190130000 - Obrigaçôes palronais

77 - 3191130000 - ObrigaÇÕes,Patronais I

445 - 3190040000 - Contratação Por Tempo Determinado

o5.ooo - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.005 - DEPARTAMENTO DE DESPORTo E lqZen
298 - 3390300000 - Material de Consuinó

O5.OOO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

O5.O1O - FUNDO-MUNICIPAL DE CULTURA DE NN

R$

R$

R$

82.600,00

33.000,00

50.000,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

06.000 - SECREÍARIA DE DESPORTO E LAZER

06.002 - DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER

243 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 40.000,00

08.000 - SECRETARTA DE AÇAO SOCIAL

08.001 - GABTNETE DE SECRETARIO DE AçÃO SOCTAL

647 - 4490520000 - Equipamento e Material Permanente R$
08.ooo - SECRETARTA DE AÇÃO SOCTAL

35.000,00

O8.OO5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

100 - 3390360000 - Serviços Terceiros Pessoa Física R$ 64.400,00

CNPJ: 04.202.2801ü001-71 - Munie ípio de Nova l'{azaré - [idT

Av. Jorge,qrírado, S/N'* Cêntro - Novâ Nazaré'MT * 6EP: 7E638-000 -fone {66} 3467-
10x I

e

p&§FÊtrusÀ $§ ruusrlrírto ur selv* r*gz*xÉ
f§TÂD§ DE MÂTO GROS§Ü

li r{'yr-:!lÕ?§sslqqg,§r!:E!f . br

f
t

PRIFIIÍIJRÀMUIi1C1PÂI ,

HOUA}IÀIAR§
PREFFITURA DO MUNICí'IO DE iIOVA NAZÂãÉ

ESTADO T}É MÂTO GROSSO

§,ww,novrrazErê.mt.goY.br
§r§rfu r&rfl2r

7í6 - 4490510000 - Obras e lnstalaçôes R$ 3.000,00

1O.OOO - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

1O.OO2 - DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

6 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 10.000,00

513 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 35.000,00

712 - 3390510000 - ConkibuiçÕes R$ 5.000,00

561 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 5.000,00

263 - 4490520000 - Equipamento e Material Permanente Rg 20.000,00

667 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 10.000,00

596 - 3390300000 - Material de Consumo Rg 3.000,00

392 - 3390300000 - Material de Consumo Rg 5.000,00

í1.000 - SECRETAR|A DE OBRAS E SERVTçOS URBANOS

11.002- DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVTçOS URBANOS

314 - 3390300000 - Matedal de Consumo R$ 1.000,00

103 - 3390360000 - Seruiços Terceiros Pessoa Física R$ 1 .000,00

484 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Juridica Rg í.OOO,OO

156 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 20.000,00

270 - 3390360000 - Serviços Terceiros Pessoa Física R$ 1.000,00

434 - 3390360000 - Serviços Terceiros Pessoa Física R$ 1.O0O,OO

54 - 3390140000 - Diárias Civil R$ 7.400,00

123 - 3390300000 - Material de Consumo RS 4.OOO,OO

í63 - 3390360000 * Serviços Teroeiros Pessoa Física R$ 500,00

502 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Juridica R$ 5.OOO,OO

81 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa JurÍdica R$ 9.500,00

508 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 5.000,00

673 - 3390360000 - Serviços Terceiros Pessoa Física R$ 1.000,00

171 - 3390140000 - Diárias Civil R$ 5.000,00

394 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 1.000,00

5 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 1.000,00

251 - 3390300000 - Material de Consumo R$ í.000,00

366 - 44905í 0000 - Obras e lnstalações R$ 2.000,00

CNPJ: 04.202.2301000í -71 - Município de Nova Nazaré - MT
Av. Jorge Amado, SlN" - Cêntro - Nova Nazaré-MT - CEP: 78638-000 -Fone (66) 3467-

10í9

6

13.OOO - SECRETARIA DE ASSUNTOS INDIGENAS

í3.00í - GABINETE DE ASSUNTOS INDIGENAS

73 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

500 - 3390300000 * Material de Consumo

í3.OOO . SECRETARIA DE ASSUNTOS INDIGENAS

13.002 - OEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INDIGENAS

47 - 3390140000 - Diárias Civil

181 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Juridica

704 - 3390300000 - Material de Consumo

102 - 3390300000 - Material de Consumo

181 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

RS

R$

50.000,00

64.200,00

Pl€rIliuRA ilu§rctPAi t

Hot,ÀilâxAnE

12.000 - SECRETAR|A DE VIAçAO E TRANSPORTE

12.001- GABTNETE DO SECRETARIO DE V|AÇÃO E TRANSPORTE

131 - 3390300000 - Material de Consumo R$ 50.000,00

12.000 - SECRETAR|A DE V|AÇÃO E TRANSPORTE

12.002- DEPARTAMENTO DE V|AÇÃO E TRANSPORTE

312 - 3390390000 - Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 20.000,00

R$

R$

R$

R$

R$

5.000,00

10.000,00

15.000,00

18.000,00

23.000,00

Total da Anulação R$ 980.000,00

Art. 30 Essa lei entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Nova Nazaré-MT, aos 06 de novembro de 2O25

REGINALDO MA
Prefeito do Munic

S DEL COLLE
p

CNPJ: 04.202.28010001-71 - Município de Nova Nazaré - MT

Av. JoÍgê /qmado, SIN' * Centro - Nova Nazaré-MT - CEP: 78ô38-000 -Fone (66) 3467-
í 019

pxEFEtruRÂ Da Mutvtcípto DE Hova NAzAnÉ

ISTADO DT UIATO GRO3SO

www.novtnâratê.mt.gsy.hr

de Nova Nazaré